

18.03.2025 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 6:00** W int. Piotra Kuchta z ok. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże.
Konc. Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (22).
9:00 Za + Mariana Galarda – gregorianka (4).
17:30 Za + Andrzeja Grzeszczak o radość życia wiecznego.

19.03.2025 ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

- 6:00** Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (23).
9:00 Za + Mariana Galarda – gregorianka (5).
17:30 Za ++ rodziców Józefę i Kazimierza Kozaczek o szczęśliwą wieczność i dar nieba.
Konc. Za ++ Marię i Józefa Gut, ich dzieci i dusze w czyśćcu cierpiące.
Konc. Za + Józefa Majka z ok. imienin o szczęśliwość wieczną w niebie.

20.03.2025 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 6:00** Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (24).
9:00 Za + Mariana Galarda – gregorianka (6).
17:30 Za + Andrzeja Grzeszczak o radość życia wiecznego.
Konc. Za + Tadeusza Miciak w 2. rocz. śmierci.

21.03.2025 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 6:00** Za + Mariana Galarda – gregorianka (7).
9:00 Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (25).
17:30 Za ++ Pawła, Marianę, Piotra, Stanisława i Arkadiusza.
Konc. Za + Helenę Siwczyk w 30. dzień po śmierci.

22.03.2025 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (26).
Konc. Za + Mariana Galarda – gregorianka (8).
17:30 W int. Heleny Pszonak z ok. 95. rocz. urodzin z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia oraz za + męża Stanisława w 8. rocz. śmierci o dar nieba dla niego.
Konc. Za ++ Józefa Tomsza w 7. rocz. śmierci i Genowefę Tomsza o łaskę przebywania przed Obliczem Boga.
Konc. Za ++ z rodzin Straszak, Jasińskich, Olsińskich i o. Hugolina o dar nieba dla nich.

23.03.2025 NIEDZIELA – TRZECIA WIELKIEGO POSTU

- 8:00** Za + Martę Żabą w 1. rocz. śmierci o łaskę nieba.
Konc. Za ++ Bronisławę i Józefa, siostrę, szwagra z rodziny Gontarewicz.
10:00 Za + żonę, mamę i babcię Grażynę Gładysiak.
Konc. Za + Mariana Galarda – gregorianka (9).
Konc. Za + Elżbietę Piętką – gregorianka (27).
11:30 W int. Jarosława, Magdaleny i Tymoteusza z prośbą o szczególną opiekę Świętej Rodziny.
Konc. Za + Marzenę Kościesza w 20. rocz. śmierci oraz za ++ z rodziny o łaskę nieba dla nich.
Sakrament Chrztu św.: Ines Maria Franczyk.
17:30 Za ++ Jana Kwiatkowskiego, rodziców z obu stron, rodzeństwo, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Niedzielę Drugą Wielkiego Postu**

16. marca 2025 roku

Rok Jubileuszowy 2025 – Pielgrzymi nadziei

Rok Jubileuszowy 100-lecia

istnienia naszej Parafii 1925-2025

INFORMACJE BIEŻĄCE 16-23.03.2025

*Nasza ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy
Pana Jezusa Chrystusa.*



Dziś z racji Jubileuszu 100-lecia naszej Parafii, który dokładnie przypadał wczoraj 15.03.2025 r., gościmy w naszej wspólnocie Ministra Prowincjalnego o. Alarda Maliszewskiego z Wrocławia. Dziękujemy za wygłoszone Słowo Boże i przewodniczenie uroczystej mszy św. o godz. 11:30. Obchody jubileuszowe potrwać do uroczystości odpustowej Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kolekta dzisiejsza na ośrodek rehabilitacyjny w Rusinowicach a pod chórem zbiórka do puszek na nasze inwestycje. O godz. 16:45 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

W poniedziałek o godz. 18:00 Bractwo Pisma Świętego.

W środę przypada uroczystość Św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny i Patrona Kościoła Świętego. Zapraszamy na mszę św. w tym dniu. O godz. 17:30 msza św. szkolna a następnie w salkach do godz. 19:00 okazja do spotkania dla dzieci i młodzieży szkolnej. Serdecznie zapraszamy.

W czwartek Adoracja Najświętszego Sakramentu po mszy św. o godz. 9:00 do godz. 17:25 – wejście od ul. Franciszkańskiej oraz po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 z okazją do Spowiedzi św.

W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej po mszy św. o godz. 9:00 i o godz. 18:00. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych. W tym tygodniu na nabożeństwo zapraszamy młodzież przygotowującą się do bierzmowania.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej.

W przyszłą niedzielę gościć będziemy siostry Służebniczki ze Skoczowa, które dadzą świadectwo i poproszą o ofiary na rozbudowę prowadzonego przez nie DPS dla chłopców i mężczyzn z niepełnosprawnością. Kolekta w ramach ogólnopolskiej zbiórki przeznaczona będzie na pomoc dla Afryki.

Informujemy, że uległa zmianie godzina porannej mszy św. Od poniedziałku do piątku zamiast o godz. 7:00 odprowadzana jest ona o godz. 6:00. W okresie Wielkiego Postu od poniedziałku do piątku dodatkowa msza św.

o godz. 9:00. W sobotę porządek mszy św. pozostaje niezmieniony: 7:00 i 17:30.

Najświętsze Serce Pana Jezusa niech czuwa nad nami i naszą Parafią. Niech raczy przyjąć nasze modlitwy, prace, radości i cierpienia i złączy je ze swą Ofiarą Krzyża dla naszego zbawienia.

POWSTANIE KURACJI-PARAFII P.W. SERCA PANA JEZUSA 15.03.1925 R.

Od lipca 1923 r. rozpoczęto prace adaptacyjne w sali dawnej gospody na kościół pw. Serca Jezusowego, nazywany przez franciszkanów także kościołem pokoju (Friedenskirche). Nie stanął on co prawda w takiej formie, jak zamierzano we wstępnym planie przed wojną, ponieważ inflacja zaprzepaściła zebrane aktywa. Projekt nowego kościoła wykonał br. Meinrad. Symbolem zmiany był zamieszczony na portalu wejściowym kartusz herbowy zakonu franciszkanów z płaskorzeźbą krzyża i dwóch dłoni – Chrystusa i św. Franciszka.

Dawna sala gospody (15×32 m) została zaadaptowana na nawę kościoła. Scenę rozebrano i powiększono o absydę tworząc prezbiterium. Po drugiej stronie wzniesiono emporę organową. Na łuku tęczowym malarz Słowik z Wrocławia przedstawił 3 sceny z życia św. Franciszka. Pierwszy obraz: „Miłość Boża św. Franciszka”, był wierną kopią słynnego obrazu Murilla: „Święty Franciszek z Asyżu na modlitwie”. Tematyką dwóch pozostałych obrazów była miłość św. Franciszka do bliźniego i do natury („Franciszek leczący chorego”, „Kazanie do ptaków”). Wszystkie trzy tematy wiązało zawołanie św. Franciszka wymalowane w języku łacińskim: Deus meus et omnia („Bóg mój i wszystko moje”). Pozostałe prace malarskie wykonał malarz Firnis z Gliwic.

Prace szklarskie zlecono majstrowi Kowallikowi z Zabrze. W pracach adaptacyjnych murarzy wspierali bezinteresownie wierni, w szczególności robotnicy pobliskich zakładów hutniczych.

Parafia św. Piotra i Pawła, przygotowująca się do jubileuszu 25-lecia swego istnienia, liczyła w 1924 r. 27 tys. wiernych. Ponieważ franciszkanie w zasadzie już od 2 lat duszpasterzowali w dzielnicy hutniczej i cieszyli się nową świątynią, która mogła pomieścić prawie 1700 wiernych, ks. proboszcz Józef Jagło razem z radą parafialną rozpoczął procedurę podziału parafii. Kard. Bertram w tym czasie powoływał do życia niesamodzielne jednostki duszpasterskie – lokale i samodzielne jednostki duszpasterskie – kuracje. Nowe placówki formalnie nadal przynależały do macierzystej parafii. Czyniono tak w zasadzie z dwóch powodów: takie rozwiązanie nie wymagało odrębnej zgody ze strony państwa, a cała parafia – bez podziału majątku – współuczestniczyła w utrzymaniu kościołów, spłacie zaciągniętych kredytów itp. Kardynał w zasadzie nie dzielił, co łączył parafie w duże związki parafialne, aby w taki sposób w jednym okręgu kościelnym wspólnie decydować o budowie nowych świątyń i spłacie zobowiązań kredytowych, z którymi osamotnione parafie nie mogły sobie dać rady.

Parafia św. Piotra i Pawła 22 grudnia 1924 r. podpisała z franciszkanami dwustronne porozumienie. W myśl jego ustanowiono w okręgu hutniczym samodzielną placówkę duszpasterską (kurację Serca Pana Jezusa), bez jakichkolwiek zmian przynależności parafialnej. Nowy okręg duszpasterski obejmował tereny dawnej parafii: na południu od rzeki Kłodnicy poprzez Kanał Kłodnicki aż do ulic Kronprinzenstrasse (obecnie Chorzowska) i Macieja, a na północy od linii kolejowej Gliwice – Zabrze, w sumie ok. 6000 wiernych.

Prowincja wyznaczała jednego z ojców w randze kuratusa, który posiadał prawa administratora i odpowiedzialny był za sprawowanie sakramentów i sakramentaliów, asystowanie przy ślubach lub delegowanie do ich pobłogosławienia, prowadzenie ksiąg metrykalnych, wystawanie wszelkich zaświadczeń itp. Kuratus otrzymywał prawo do własnej pieczęci z napisem: Katholische Herz-Jesu-Kirche der Franziskaner in Gleiwitz („Kościół katolicki franciszkanów pw. Serca Pana Jezusa w Gliwicach”).

Prawo wyboru kuratusa przysługiwało prowincjałowi franciszkanów, a na urząd desygnował go biskup diecezjalny. Zarząd zakonny otrzymywał ponadto przywilej wspierania kuratusa jednym lub kilkoma wikariuszami – jak miało to miejsce w przypadku innych parafii. Honorowe prawa zwierzchnie zachowywał nadal proboszcz parafii św. Piotra i Pawła, zachowując m.in. prawo do 1/3 akcydensów z kołedy.

W praktyce ks. Józef Jagło nie korzystał z tego przywileju, przestrzegając zasady autonomiczności zakonów. Kuratus, któremu zlecono zaprowadzenie nabożeństw i grup parafialnych takich jak w parafii macierzystej, nie musiał aplikować Mszy św. za parafian, ale zobowiązany był do uczestniczenia w konwentach dekanalnych księży.

Umowa wchodziła w życie 1 stycznia 1925 r., ale wymagała jeszcze stosownego zatwierdzenia przez zwierzchnią władzę kościelną. 22 stycznia 1925 r. stosowne podpisy pod umową złożyli: ks. Józef Jagło, jako przewodniczący rady parafialnej, i członkowie rady: Sappok, Kirschner, Gnielka, Roler i Beier, a w imieniu franciszkańskiej prowincji św. Jadwigi podpis złożył o. prowincjał Kazimierz Krajczyk.

12 marca 1925 r. kard. Bertram wydał dekret ustanawiający kanonicznie kurację Serca Pana Jezusa, zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami. Dekret wszedł w życie 15 marca tegoż roku (Oprac. ks. P. Górecki).

INTENCJE MSZALNE 17-23.03.2025

17.03.2025 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI

6:00 Za + Elżbietę Piętka – gregorianka (21).

Konc. Za + Mariana Galarda – gregorianka (3).

9:00 W int. Agnieszki o łaskę zdrowia i szczęśliwy przebieg operacji.

17:30 Za + Andrzeja Grzeszczak o radość życia wiecznego.

Konc. Za + Józefa Wicher – int. od uczestników pogrzebu.